Petri VII.
antistitem, sacrumqe S.R.E. senatum vel nobiscum afferamus,
vel transmittamus. Ad quod opus tanto nos omni corde
promptiores accingimus, quanto & mirabilis, magis est deus
in sanctis suis. Hec sunt Rex clarissime, quae celsitudini tuę
apostolico iussu significanda suscepimus. Nonnulla quidem
alia, fidei nostrę credita habemus: quae pro christianę reipu-
blice incumbentibus rebus Pontificis mandato, quū tibi in-
iucundum nō erit semotis arbitris aperiemus. Dixi.

ad
NONO CALEN. MARTIAS.
M. D. XX.

anno undeca regna mortali patris
sixto
**PONTIFICATVS SANCTISSIMI
IN CHRISTO PATRIS LEO-
NIS DECIMI PONTIFICIS
MAXIMI ANNO VIII.**

27
EIVSDEM REVERENDISS. PATRIS ZACHARIAE
Pontificis Gardien Legati apostolici ad serenissimū Polonię
Regem Sigismundum pro belli pruthenici suspensione ac
armorum depositione impetrata, gratiarū actio.

E T S I P O T I V S O F T A S S E M de perpetua inter te
& Albertum Prussiqe magistrū facta reconciliacione ac pace
inita (si datū esset) eternas deo opti. maxī, tibiqe Sigismundū
Rex potentissime gratias agere: pro cruento tamen hoc &
diuturno bello a te saltem intermisso eas nequaquam pretermi-
tendas esse censeo, quandoquidem tu princeps clementissi-
mus christianę cladis misertus sanctissimi Leonis decimi an-
tistitis maximi paterno consilio ac imperio pontificio parere
pro innata tibi religione nō recusasti. Ampliore profecto ac
iucundiore gaudio letari decuisset: si omni pene christiano
orbe pacato hanc quoqe habitabilis terrę extremitatem ab
omni belli suspitione ac periculo immunem cōspicaremur,
illudqe dauidicum: quod quotidie ore versamus: Venite &
videte opera domini quae posuit prodigia super terram ause-
rens bella usqe ad fines terre, in hoc tuo regno adimpletū esse
contueremur. At quum ad quattuor annorum inducias pro
beatissimi pontificis voto tuū animū inclinasti, quod bus ad per-
ennem pacem via facilis habenda est, summo illi opifici im-
primis, a quo omne datum optimū & omne donū pfectum
est, quas possum immortales & immensas, tuęqe serenitati in-
gentes habeo, agoqe gratias, ac referre opto, postqe tot rei
christianę periculis a te occurrit, postqe pontifici sanctissimo
obtemperat, postqe tot nostras curas, & operas assiduas: tot

varia, longa, & difficilia itinera, tot mentis & corporis discri-
mina, pericula, tot sedula officia frustra & in cassum non egri-
mus, non suscepimus, ad illosq; pedes beatissimos, & thronū
apostolicū tantorū laborum fructū aliquē reserre liceat.
Tuū erit interea rex amplissime eis cōditionibus, eis modis
regium tuum animū benigne fleare & accommodare, qbus
inter te auunculum serenissimū & Albertum ex sorore ne-
potem principem excellentissimū, ac ordinem theutonicorū
vera, integra, ac perpetua reconciliatio, pax, & necessitudo in-
staurentur, illaq; dissidia, illa arma: qua hactenus inter vos
efferbuere, in hostes christiani generis & catholicę vnitatis
inimicos: quos in ianuis vestrum vterq; habetis reīsciantur.
Subeat nunc illa sancta & salubris cogitatio assumēdi arma
in turcas, in mauros, recuperādi patriam illam mystico lacte
& melle manantem, vbi deus noster ante secula operatus est
salutem in medio terrę: vt inde omni infidelium, & immu-
dorum hominum lue eliminata, & sublata tyrannide liberi
adoremus in loco vbī steterūt pedes eius. Subeat nunc cura
illa egregia & insignis eripiendi fratres nostros, verum se-
men Abrag de impiissimi Maumethis iugo, ac orientale impe-
rium sanctę & immaculatę religioni restituendi. En sub cru-
deli diutinaq; seruitute genus electum, regale sacerdotium,
gens sancta, populus acquisitionis languet, super flumina ba-
bylonis sedet, & luget dum recordatur liberæ Syon nostre.
Hac rex inuictissime: huc rex gloriissime vna cum nepote
tuo charissimo Alberto illustri principe, vna cum christianis
principibus vniuersis apprehēde arma & scutū, & exurge in
adiutoriū christiani populi. Effunde frameā tuā aduersus eos